Caplm VII

Sed et p̄ alia nihilomin⁹ loca tāta ī
breui crudelissimus tyrannus ad-
uersus nos excitauit vt longe seui
ora p̄oribz diriora patrarēt. Quā-
do em̄ aduersum nos legationes puincia-
rum vel vrbium: quādo tot et tāta imperi-
alia edicta venerāt: ita vt etiā creis tabulis
incidi leges q̄ aduersum nos date fuerant
iuberent: q̄ pueri scholaris meditatio de
Pilato et de Jesu haberi cōtumelie nostre
grā iussa est: et p̄uitijs referta ac blasphemis
p̄ totū diē decātari. In his hō legibz
quas aduersum nos ere incisas sigulis q̄
busqz ciuitatibz p̄posuerat velut in eternū
māsuras: iactant satis et supbe describe-
rat: q̄ ex q̄ ch̄iani sedibz suis vrbibz pel-
luntur: et aeris esset leta tēperies: et terre fe-
cunditas abūdantior ac segetū copia vbe-
rior: et ideo satis recte p̄suli ad deoz imor-
taliū grām: q̄bus nulle ita acceptabiles vi-
ctime litarent q̄ vt in visum his hoim ge-
nus ex oibz locis ī q̄bus eoz maiestas co-
litur pelleret. Addit q̄z etiā illud vt qm̄ tā-
piā: tamqz religiosam petitiōez hāc ab im-
peratore poposcissēt q̄cqd̄ illud est (q̄uis
difficile videat) qd̄ suis cōmodis estimēt
p̄fatur: p̄ hac grā nihil sit qd̄ ipetrare nō
possent: t̄m vt h̄ diligēt⁹ obseruēt. ne ch̄i-
tianiis q̄itcumqz vrbū p̄cedat ingressus

De his q̄ postmodū acciderunt bellis:
pestibz: fame: et de morte tyrānoz.

Caplm VIII

Tqd̄ ē q̄ntuz in hominibz: fuit sat
in angustū res nostre: opesqz coar-
tate sunt: vt fm̄ illud qd̄ scriptū est
ī his scādalizari possēt etiā electi
S̄ postqz nihil reliq̄ apud hoies rebz no-
stris supesse visū ē: oipotēt dei puidētia ī
becilles hoim mētes piclitari ipa despato-
ne nō patit. Cōtinuo nāqz nec mora dū ad-
huc p̄ aliqz lōgius positas ciuitates ipia

mitterent edicta: arrogātiā tyrāice vocis
refrenās qua letas segetes p̄christianoz
fuga et vberes frugibz descriperat cāpos
imbres restringit in nubibz et effetas ar-
da sterilitate segetes dereliq̄t. Crescit etiā
am herba cāpoz. et nō solum hominibus
fructū: verū etiā pecudibz pabulū negat.
famesqz tetra et obscena vrbz grassat. Aer
risqz tēperies q̄ suis impis actibz descri-
pserat famulari: in tamtā corruptionē ver-
sa ē vt humana corpa vlcere pessimis q̄
ignis sacer apellant: nec nō et his q̄ dicunt
carbunculi repleant: ita vt et ora hominū
atqz oculos occuparet: vt si q̄ forte ex his
effugisset mortē luminibz orbaret. Sed et
alijs nihilominus pestilentibz morbis vi-
roz ac mulierū imense multitudies et p̄ci-
pue infantū aceruati cadebāt. Addit illō
etiā his malis vt Armenioz gens olim et
vtilissima et amicissima populo Romano
dum ab eo ch̄iane religiōis ritū cui de-
uotissime vniuersa dōta est in idolorū cul-
tum mutare cogeretur: et demones vene-
rari p̄ deo: inimici p̄ amicis et p̄ socijs ad-
uersarij effecti. manu se aduersus nefaria
eius edicta defēsa repant: ac sp̄ote belluz
inferūt. Que siml̄ omnia coaceruata: stul-
te ab eo penas arrogātie deposcebāt. pro
quo p̄ fugā p̄secutionēqz christianoz pacē
sibimet et reruz omnū copias atqz ipius
etiā aeris tēperie defuere iactauerat. Igi-
tur cū ipse et exercit⁹ bello armenico vehe-
mentz acrit⁹ vigeret: ppl̄s p̄ vberes et vicos
q̄bus diuina atqz hūana p̄spere cūcta cel-
sura legū suaruz auctoritate p̄miserat: fa-
mes dura absqz vlla misatōe vastabat. In
vrbibz hō tāte p̄ dies singlos mltitudies
cadebāt. vt nec loca ad sepulturas inueni-
rent. In agris vel vicis plime domus pe-
nitus vacue remansere. Et si aliq̄ iminē-
tem videntes stragē filios suos ad vrbem
venūdatū abduxerāt: duz emptoz mora-
tur: aut retractat etiā ip̄e moritur⁹ accede-
re: cū liberis suis quoz ex precio alendos
se sperauerant interibāt. Aliq̄ hō dū radi-
ces herbaz sectabant: earūqz succis aniaz
sustentabāt: purgente inedia incaute leta-
li aliq̄ haustu corūpebant. Mulieres q̄qz
matress familias et honesto loco nate. vī fa-
mis cogēte pudoris oblite ad publicū sti-
pis petēde grā descendebāt. Et quas v̄ cre-